
1 
 

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 
 
 
           
 
 

Καλλιθέα, 27/11/2020 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ Α1 

  Αριθμός απόφασης: 2487  

Ταχ. Δ/νση       
Ταχ. Κώδικας  
Τηλέφωνο       
ΦΑΞ               

: Αριστογείτονος 19 
: 176 71 – Καλλιθέα 
: 213 1604559 
: 213 1604567   

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  

 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. Του άρθρου 63 του Ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170), όπως ισχύει. 

β. Του άρθρου 10 της Δ. ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/23.10.2020 Απόφασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. 

(ΦΕΚ Β΄ 4738/26.10.2020) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» 

γ. Της ΠΟΛ 1064/12.04.2017 Απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων.  

2. Την ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών.   

3. Την υπ’ αριθμ. ΔΕΔ 1126366 ΕΞ 2016/30.08.2016 (ΦΕΚ 2759/ τ. Β’/ 01.09.2016) Απόφαση 

του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών.   

4. Τη με ημερομηνία κατάθεσης 10/07/2020 και με αριθμό πρωτοκόλλου ………… ενδικοφανή 

προσφυγή του ……………….. ………………… του …………………., ΑΦΜ …………………, 

κατοίκου ……………. ……………. …………………., κατά της υπ’ αριθμ. ……../2020 Πράξης 

Επιβολής Προστίμου του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ΝΑΥΠΛΙΟΥ, και τα προσκομιζόμενα με αυτήν 

σχετικά έγγραφα.  

5. Την υπ’ αριθμ. ………./2020 Πράξη Επιβολής Προστίμου του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. 

ΝΑΥΠΛΙΟΥ, της οποίας ζητείται η ακύρωση, καθώς και την οικεία έκθεση ελέγχου.  

6. Τις απόψεις της Δ.Ο.Υ. ΝΑΥΠΛΙΟΥ. 

7. Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Τμήματος Α1 όπως αποτυπώνεται στο σχέδιο 

της απόφασης. 

  

 Επί της με ημερομηνία κατάθεσης 10/07/2020 και με αριθμό πρωτοκόλλου …………….. 

ενδικοφανούς προσφυγής του ……………… ………………….., η οποία υπεβλήθη εμπρόθεσμα, και 



2 
 

μετά την μελέτη και την αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο εγγράφων και 

των προβαλλόμενων λόγων της ενδικοφανούς προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

 

 Με την υπ' αριθμ. ………../2020 Πράξη Επιβολής Προστίμου του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. 

ΝΑΥΠΛΙΟΥ, φορολογικού έτους 2019, επιβλήθηκε σε βάρος του προσφεύγοντος, πρόστιμο 

συνολικού ποσού 11.200,00 €, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 54, παρ. 1(ιγ’) και 2(α’) του Ν. 

4174/2013, λόγω παράβασης των συνδυασμένων διατάξεων του άρθρου 20 του Ν. 3842/2010 και 

της ΠΟΛ 1218/2019. Η παράβαση αφορά στη μη διαβίβαση δεδομένων των παραστατικών 

πωλήσεων που εκδίδονται από τη δηλωθείσα Φ.Τ.Μ. στη βάση δεδομένων της ΓΓΠΣ της ΑΑΔΕ, σε 

ημερήσια βάση, για το χρονικό διάστημα από 01/03/2019 έως 20/06/2019.  

Η ως άνω πράξη εδράζεται επί της από 20/05/2020 Έκθεσης Μερικού Επιτόπιου Ελέγχου 

των ελεγκτών της Δ.Ο.Υ. ΝΑΥΠΛΙΟΥ κ. …………. ………………. και ……………… ……………….. 

Σύμφωνα με την εν λόγω έκθεση, την 20/06/2019, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00 π.μ., οι 

προαναφερόμενοι ελεγκτές της Δ.Ο.Υ. ΝΑΥΠΛΙΟΥ εισήλθαν στο κατάστημα του ελεγχόμενου, επί 

της οδού …………………….. στο Ναύπλιο, όπου η επιχείρηση δραστηριοποιείται, και αφού 

επέδειξαν στον ελεγχόμενο την εντολή ελέγχου και τις αστυνομικές τους ταυτότητες, προέβησαν σε 

ελεγκτικές επαληθεύσεις, από όπου διαπιστώθηκε ότι η επιχείρηση λειτουργούσε σε καθημερινή 

βάση για το διάστημα από 01/03/2019 έως και την ημέρα του ελέγχου 20/06/2019, εκδίδοντας 

φορολογικά στοιχεία από την Φ.Τ.Μ. με αριθμό μητρώου ……………………… για την πώληση 

υγραερίου (LPG). Ωστόσο, διαπιστώθηκε ότι: 

 δεν είχε γίνει εγκατάσταση Φορολογικού Ηλεκτρονικού Μηχανισμού συνδεδεμένου με τις 

αντλίες διάθεσης υγραερίου. Στο χώρο υπήρχε η Φ.Τ.Μ. με αριθμό μητρώου ………………. 

με την οποία εκδίδονταν οι Αποδείξεις Λιανικών Συναλλαγών για την πώληση υγραερίου. 

 δε διαβιβάζονταν τα δεδομένα των παραστατικών πωλήσεων που εκδίδονται από τον 

Φορολογικό Μηχανισμό-Φ.Τ.Μ. με αριθμό μητρώου ……………… στη βάση δεδομένων της 

ΓΓΠΣ της ΑΑΔΕ. 

 

       Ο προσφεύγων με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή, ζητά την ακύρωση της ως άνω 

προσβαλλόμενης πράξης, ισχυριζόμενος ότι ο ίδιος είχε προβεί εγκαίρως σε όλες τις απαραίτητες 

ενέργειες για την εγκατάσταση του συστήματος παρακολούθησης και ηλεκτρονικής μετάδοσης των 

δεδομένων εισροών-εκροών, έχοντας έρθει σε συμφωνία με σχετική προμηθεύτρια εταιρεία, και ότι 

η καθυστέρηση στην εγκατάσταση οφείλεται αποκλειστικά στην τελευταία, η οποία αντιμετώπιζε 

αυξημένη ζήτηση για εγκατάσταση τέτοιου είδους συστημάτων από πληθώρα πρατηρίων 

καυσίμων ταυτόχρονα. Προς επίρρωση του ισχυρισμού του, προσκομίζει αντίγραφο της 

υπογεγραμμένης προσφοράς για πώληση εξοπλισμού/παροχή υπηρεσιών εταιρείας του 

……………. …………………., με ημερομηνία 02/02/2019, καθώς και Απόδειξη Είσπραξης 



3 
 

Επιταγών εκδοθείσα από την εταιρεία «…………………………..» με ημερομηνία 07/06/2019, μαζί 

με φωτοαντίγραφα του σώματος των εν λόγω επιταγών.     

       Επειδή, με τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4174/2013 ορίζεται ότι: 

«1. Η κοινοποίηση πράξεων που εκδίδει, σύμφωνα με τον Κώδικα, η Φορολογική Διοίκηση προς 

φορολογούμενο ή άλλο πρόσωπο, γίνεται εγγράφως ή ηλεκτρονικώς. 

2. Εάν η πράξη αφορά φυσικό πρόσωπο, η κοινοποίηση συντελείται εφόσον:  

…. 

β) αποσταλεί με συστημένη επιστολή στην τελευταία δηλωθείσα ταχυδρομική διεύθυνση κατοικίας 

ή επαγγελματικής εγκατάστασης του εν λόγω προσώπου, 

…. 

5. Πράξη που αποστέλλεται με συστημένη επιστολή θεωρείται ότι έχει νομίμως κοινοποιηθεί μετά 

την παρέλευση δεκαπέντε (15) ημερών από την ημέρα αποστολής, εάν η ταχυδρομική διεύθυνση 

του παραλήπτη κατά τα ανωτέρω βρίσκεται στην Ελλάδα….».  

       Επειδή εν προκειμένω, η προσβαλλόμενη Πράξη Επιβολής Προστίμου απεστάλη στον 

προσφεύγοντα ταχυδρομικώς με συστημένη επιστολή (RE ………………….GR) στις 26/05/2020, 

θεωρείται ότι έχει νομίμως κοινοποιηθεί μετά την παρέλευση δεκαπέντε (15) ημερών από την 

ημέρα αποστολής, την 11/06/2020.  

       Επειδή σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 63 του ν.4174 (ΚΦΔ) όπως ισχύει: «ο 

υπόχρεος, εφόσον αμφισβητεί οποιαδήποτε πράξη που έχει εκδοθεί σε βάρος του από τη 

Φορολογική Διοίκηση ή σε περίπτωση σιωπηρής άρνησης, οφείλει να υποβάλει ενδικοφανή 

προσφυγή με αίτημα την επανεξέταση της πράξης στο πλαίσιο διοικητικής διαδικασίας από την 

Υπηρεσία Εσωτερικής Επανεξέτασης της Φορολογικής Διοίκησης. Η αίτηση υποβάλλεται στη 

φορολογική αρχή που εξέδωσε την πράξη ή παρέλειψε την έκδοσή της και πρέπει να αναφέρει 

τους λόγους και τα έγγραφα στα οποία ο υπόχρεος βασίζει το αίτημά του. Η αίτηση πρέπει να 

υποβάλλεται από τον υπόχρεο εντός τριάντα (30) ημερών από την ημερομηνία κοινοποίησης της 

πράξης σε αυτόν ή από τη συντέλεση της παράλειψης. Η προθεσμία του προηγούμενου εδαφίου 

αναστέλλεται κατά το χρονικό διάστημα από 1 έως 31 Αυγούστου. Η προθεσμία του 

προηγουμένου εδαφίου ορίζεται σε εξήντα (60) μέρες για φορολογούμενους κατοίκους εξωτερικού. 

….». 

       Επειδή σύμφωνα με τα ανωτέρω, η προβλεπόμενη από το νόμο 30ήμερη προθεσμία για την 

άσκηση ενδικοφανούς προσφυγής άρχιζε την Παρασκευή 12-06-2020 και έληγε την Δευτέρα 13-07-

2020, δεδομένου ότι η 30ή ημέρα της εν λόγω προθεσμίας (11/07/2020) συνέπιπτε με μη εργάσιμη 

ημέρα (Σάββατο). 

       Ως εκ τούτου, η υπό κρίση ενδικοφανής προσφυγή θεωρείται ως εμπροθέσμως υποβληθείσα. 

       Επειδή σύμφωνα με το άρθρο 20 του Ν. 3842/2010, όπως έχει τροποποιηθεί με τους Ν. 

4446/2016 και Ν. 4472/2017 και ισχύει, ορίζεται ότι: 



4 
 

«1. Τα υποκείμενα σε φόρο φυσικά και νομικά πρόσωπα των άρθρων 3 και 45 αντίστοιχα του ν. 

4172/2013 (Α' 167) υποχρεούνται να διαβιβάζουν ηλεκτρονικά σε βάση δεδομένων της Γενικής 

Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, τα δεδομένα των εκδιδόμενων λογιστικών αρχείων - στοιχείων, 

ανεξαρτήτως της μεθόδου έκδοσης αυτών. 

…. 

6. Με απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, η οποία εκδίδεται μετά από πρόταση του Διοικητή 

της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, καθορίζονται η έκταση εφαρμογής, οι εξαιρέσεις, οι 

ειδικότερες υποχρεώσεις των φορολογούμενων της παρ. 1, καθώς και κάθε άλλο θέμα σχετικό με τα 

ανωτέρω. Με απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων καθορίζεται η 

διαδικασία και οι τεχνικές προδιαγραφές για τη διαβίβαση, την ασφάλεια και την επεξεργασία 

των δεδομένων της παρ. 1, καθώς και κάθε άλλο θέμα σχετικό με τα ανωτέρω». 

       Επειδή με την ΠΟΛ 1208/2018 αποφασίστηκε ότι «για την υλοποίηση των οριζομένων στις 

διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 20 του ν. 3842/2010, όπως ισχύει, ορίζουμε την έκταση 

εφαρμογής, το περιεχόμενο, τον χρόνο της υποχρέωσης διαβίβασης δεδομένων και λοιπά θέματα 

ως ακολούθως:  

Άρθρο 1: Οι οντότητες με αντικείμενο δραστηριότητας την εμπορία καυσίμων μέσω πρατηρίων, 

την πώληση πετρελαίου θέρμανσης, καθώς και την προμήθεια υγραερίου ή πεπιεσμένου φυσικού 

αερίου σε πρατήρια, υποχρεούνται να διαβιβάζουν, ηλεκτρονικά, τα ακόλουθα δεδομένα των 

εκδιδόμενων παραστατικών πωλήσεων με τη χρήση Φ.Η.Μ., η έκδοση των οποίων ορίζεται με τις 

διατάξεις των άρθρων 8 και 12 του ν. 4308/2014:  

α) Για τα εκδιδόμενα λογιστικά στοιχεία χονδρικής πώλησης (τιμολόγια): α) Α.Φ.Μ. εκδότη, β) 

Α.Φ.Μ. αντισυμβαλλόμενου, γ) Είδος παραστατικού, δ) Ημερομηνία έκδοσης παραστατικού, ε) 

Είδος καυσίμου, στ) Ποσότητα καυσίμου, ζ) Αξία συναλλαγής προ Φ.Π.Α., η) Αξία Φ.Π.Α. που 

επιβαρύνει τη συναλλαγή, 

β) Για τα εκδιδόμενα λογιστικά στοιχεία λιανικής πώλησης για λιανική πώληση αγαθών: α) 

Α.Φ.Μ. εκδότη, β) Είδος παραστατικού, γ) Ημερομηνία έκδοσης παραστατικού, δ) Είδος καυσίμου, 

ε) Ποσότητα καυσίμου, στ) Μικτή αξία πώλησης. 

Άρθρο 2: Τα δεδομένα των εκδιδόμενων παραστατικών πωλήσεων, που αναφέρονται στο 

προηγούμενο άρθρο, διαβιβάζονται από τις υπόχρεες οντότητες αποκλειστικά ηλεκτρονικά, σε 

βάση δεδομένων της Α.Α.Δ.Ε. ανά Φ.Η.Μ. και για κάθε ένα παραστατικό που εκδίδεται, το 

αργότερο με το πέρας των διενεργούμενων συναλλαγών, σε ημερήσια βάση. Οι τεχνικές 

προδιαγραφές πρωτοκόλλου επικοινωνίας και κρυπτογράφησης για τη διαβίβαση δεδομένων σε 

βάση δεδομένων της Α.Α.Δ.Ε. καθορίζονται στην απόφαση Διοικητή Α.Α.Δ.Ε. ΠΟΛ.1166/2018 (Β΄ 

3603)». 

       Επειδή με την ΠΟΛ 1218/2018 αποφασίστηκε ότι «καθορίζεται υποχρέωση διασύνδεσης των 

φορολογικών ηλεκτρονικών μηχανισμών (Φ.Η.Μ.) των πρατηρίων καυσίμων με τις αντλίες 

https://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/528
https://www.taxheaven.gr/laws/view/index/law/3842/year/2010/article/20/paragraph/1
https://www.taxheaven.gr/laws/view/index/law/3842/year/2010/article/20
https://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/189
https://www.taxheaven.gr/laws/view/index/law/4308/year/2014/article/8
https://www.taxheaven.gr/laws/view/index/law/4308/year/2014/article/12
https://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/660
https://www.taxheaven.gr/laws/circular/view/id/29278


5 
 

διάθεσης υγραερίου κίνησης ή πεπιεσμένου φυσικού αερίου, για την έκδοση των παραστατικών 

πωλήσεων. 

Άρθρο 1: Η υποχρέωση της παρούσας απόφασης αφορά τις οντότητες εκμεταλλευτές πρατηρίων 

καυσίμων που διαθέτουν υγραέριο κίνησης ή πεπιεσμένο φυσικό αέριο προς πώληση μέσω 

αντλίας, είτε πρόκειται για αμιγώς πρατήρια υγραερίου ή πεπιεσμένου φυσικού αερίου είτε για 

μικτά πρατήρια καυσίμων. 

Άρθρο 2: Οι οντότητες - εκμεταλλευτές πρατηρίων καυσίμων που διαθέτουν λιανικώς ή χονδρικώς 

υγραέριο κίνησης ή πεπιεσμένο φυσικό αέριο προς πώληση μέσω αντλίας, εκδίδουν τα στοιχεία 

λιανικής πώλησης, τα τιμολόγια και τα παραστατικά διακίνησης υποχρεωτικά με τη χρήση 

φορολογικού ηλεκτρονικού μηχανισμού (Φ.Η.Μ.), συνδεδεμένου με την αντλία διάθεσης 

υγραερίου ή πεπιεσμένου φυσικού αερίου, άμεσα, όπου απαιτείται, με την ολοκλήρωση κάθε 

παράδοσης αυτών από την αντλία διάθεσης. Οι οντότητες-προμηθευτές υγραερίου κίνησης ή 

πεπιεσμένου φυσικού αερίου σε πρατήρια, εκδίδουν τα παραστατικά (διακίνησης ή τιμολόγια 

πώλησης) με τη χρήση Φ.Η.Μ. [….] 

Άρθρο 3:  

1. Στην παράγραφο 2.7 του άρθρου 2 του κεφαλαίου 2 της ΠΟΛ 1220/2012 (Β’3517), 

προστίθεται παράγραφος 2.7.3 ως ακολούθως: «2.7.3 Όλα τα παραστατικά πώλησης ή 

διακίνησης που αφορούν σε υγραέριο ή πεπιεσμένο φυσικό αέριο, εκδίδονται με χρήση 

ΦΗΜ.». 

2. Στην περίπτωση που χρησιμοποιείται ΕΑΦΔΣΣ για την εκτύπωση παραστατικών πώλησης 

ή διακίνησης υγραερίου ή πεπιεσμένου φυσικού αερίου, η εφαρμογή που εκδίδει τα 

παραστατικά απαιτείται να προσαρμοστεί, ώστε να εκδίδεται αυτόματα το παραστατικό με 

το πέρας της διάθεσης του καυσίμου.[….] 

Άρθρο 4: Η παρούσα απόφαση ισχύει από 1 Μαρτίου 2019. 

       Επειδή σύμφωνα με το άρθρο 54 του Ν. 4174/2013:  

«1. Για καθεμία από τις παρακάτω παραβάσεις επιβάλλεται πρόστιμο στον φορολογούμενο ή 

οποιοδήποτε πρόσωπο, εφόσον υπέχει αντίστοιχη υποχρέωση από τον Κώδικα ή τη φορολογική 

νομοθεσία που αναφέρεται στο πεδίο εφαρμογής του: 

…. 

ιγ) δεν συμμορφώνεται με τις υποχρεώσεις της παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 3842/2010 (Α' 58). 

…. 

2. Τα πρόστιμα για τις παραβάσεις που αναφέρονται στην παράγραφο 1 καθορίζονται ως εξής: 

α) εκατό (100) ευρώ, σε περίπτωση μη υποβολής ή εκπρόθεσμης υποβολής σχετικά με την 

περίπτωση α' της παραγράφου 1 και, στις φορολογίες κεφαλαίου, για κάθε παράβαση των 

περιπτώσεων α', β', γ', δ' στ' και ιγ' της παραγράφου 1 

….». 

https://www.taxheaven.gr/laws/circular/view/id/15345
https://www.taxheaven.gr/laws/view/index/law/3842/year/2010/article/20
https://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/189


6 
 

       Επειδή με την Ε. 2154/2019 διευκρινίστηκε ότι, δεδομένου ότι η υποχρέωση ηλεκτρονικής 

διαβίβασης στην Α.Α.Δ.Ε. των δεδομένων των παραστατικών πωλήσεων καυσίμων, που 

εκδίδονται από Φ.Η.Μ. που είναι εγκαταστημένοι σε πρατήρια καυσίμων, σε εγκαταστάσεις 

πωλητών πετρελαίου θέρμανσης και σε προμηθευτές υγραερίου ή πεπιεσμένου φυσικού αερίου 

ορίζεται σε ημερήσια βάση, η μη διαβίβαση αυτών από την υπόχρεη οντότητα συνιστά παράβαση 

της περ. ιγ΄ της παρ. 1 του άρθρου 54 του ν.4174/2013, για την οποία επιβάλλεται πρόστιμο 100 

ευρώ ανά Φ.Η.Μ. για κάθε ημέρα, για την οποία δεν διαβιβάστηκαν τα δεδομένα των 

παραστατικών που εκδόθηκαν την ημέρα εκείνη και ανεξαρτήτως του πλήθους αυτών. 

       Επειδή σύμφωνα με το άρθρο 65 του Ν. 4174/2013, σε περίπτωση αμφισβήτησης πράξης 

προσδιορισμού φόρου στα πλαίσια ενδικοφανούς προσφυγής, ο φορολογούμενος ή οποιοδήποτε 

άλλο πρόσωπο που προβαίνει στην εν λόγω αμφισβήτηση φέρει το βάρος της απόδειξης της 

πλημμέλειας της πράξης προσδιορισμού του φόρου. 

       Επειδή εν προκειμένω, ο προσφεύγων, με τα στοιχεία που προσκομίζει, δεν αποδεικνύει ότι 

προέβη σε όλες τις ενέργειες για την εγκατάσταση του συστήματος αρκετά έγκαιρα, ώστε να είναι 

το σύστημα να είναι πλήρως λειτουργικό κατά την 01/03/2019.  

       Επειδή, οι διαπιστώσεις του ελέγχου, όπως αυτές καταγράφονται στην από 20/05/2020 

Έκθεση Ελέγχου της Δ.Ο.Υ. ΝΑΥΠΛΙΟΥ, επί της οποίας εδράζεται η προσβαλλόμενη πράξη, 

κρίνονται βάσιμες, αποδεκτές και πλήρως αιτιολογημένες, η υπό κρίση ενδικοφανής προσφυγή 

πρέπει να απορριφθεί. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Την απόρριψη της με ημερομηνία κατάθεσης 10/07/2020 και με αριθμό πρωτοκόλλου …………… 

ενδικοφανούς προσφυγής του …………… ……………………. του ………………………, ΑΦΜ 

…………………….. 

Οριστική φορολογική υποχρέωση του προσφεύγοντος - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την 

παρούσα απόφαση: 

Πρόστιμο:  Συνολικού ποσού 11.200,00 € (= 112 * 100,00 €) 

Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα απόφαση 

στον υπόχρεο. 

Ακριβές Αντίγραφο ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 
Η Υπάλληλος του Τμήματος 
Διοικητικής Υποστήριξης 

        Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ  
  ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

 
 

ΕΛΠΙΔΑ ΝΙΝΟΥ 
Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των 

αρμόδιων Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή  της. 

https://www.taxheaven.gr/membersonly
https://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/529

